[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½

тел. (533) 7-70-47, (533) 7-42-07
Официальный сайт:  www.arbitr-pmr.org

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении искового заявления
“ 18 ”  июня  2012 г.

г. Тирасполь                                                                                                                           Дело № 539/12-05

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе: судьи Арбитражного Суда ПМР  Сибирко Г.П.,  рассмотрев  поступившее   исковое заявление
         ОАО « Тираспольский завод металлоизделий им. В.П. Добродеева»  г. Тирасполь,                          ул. Советская, 121
к       ООО « Стройтехмонтаж» г. Тирасполь, ул. Мира, 3, кв. 32
о  взыскании задолженности
установил:  истец обратился в суд с исковым заявлением, согласно которого просит взыскать с ответчика сумму задолженности и проценты за пользование чужими денежными средствами, в связи с произведенной переплатой.

При решении  вопроса, о принятии искового заявления, суд, счел возможным иск возвратить, в порядке  статьи 97 АПК ПМР, поскольку, отсутствует  расчет взыскиваемой суммы,  истцом не представлены доказательства, подтверждающие основания искового требования ( договора, документы подтверждающие факты выполнения  работ ответчиком и их стоимость, а также документ подтверждающий  размер примененного процента и обоснованность взятого за основу периода начисления процентов ), указанные в приложении к иску копии платежных поручений не соответствуют копиям имеющимся в материалах дела, в ряде представленных копий документов отсутствует подпись руководителя.
Руководствуясь     п/п  1  п.1 ст.  97 Арбитражного Процессуального Кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный Суд

ОПРЕДЕЛИЛ :

 Исковое заявление возвратить в адрес истца

Приложение:   на 11 листах
Судья Арбитражного Суда ПМР                                   Сибирко Г.П.